







## „ZNAKOWANIE“ PRZESTĘPCÓW

Projekt francuskich sfer policyjnych.

We francuskich sferach policyjnych rozważany jest obecnie oryginalny projekt najbardziej nowoczesnego znakowania przestępców w sposób, umożliwiający bez trudu ustalenie tożsamości a nawet „fachu“ notorycznych kryminalistów. Dotychczas stosowane w kryminalistyce dla celów rozpoznawczych systemy, a więc zarówno rejestrowanie znaków szkieletowych, jak i dokonywanie odcisków dyktaloskopijnych okazały się niewy-

staroszące, a wobec bardziej wyrafinowanych, a więc specjalnie groźnych przestępców wogóle straciły swą wartość. Ustalono mianowicie, że znaki szczególne, które przez długi czas uważano za najbardziej ułatwiające rozpoznawanie przestępców, dają się obecnie dzięki nowoczesnym zabiegom chirurgicznym z łatwością usunąć, lub co najmniej zmienić. Nawet uchodząca za nierawodną daktyloskopia dla nowoczesnych przestępców nie jest groźna, gdyż albo dokonywują przestępstwa w jedwabnych rękawiczkach, albo nawet używają gumowych osłon na palce, przyciemniasz te osłony mają wyłożone

pory skóry, co wprowadza władze śledcze na zupełnie fałszywe tory, gdyż według tych podrobionych odcisków palców obciążać mogą poszlakową zupełnie niewinną osobę.

Rozważany obecnie projekt znakowania przestępców jest właściwie smodernizowanym systemem średniowiecznego piętnowania znaków przy pomocy podskórnych sastrzyków odpowiedniej ilości płynnej parafiny. Dokonane doświadczenia wykazały, że po takim sastrzyku można wycisnąć na skórze danego osobnika znaki dowolnej formy i wielkości, przy czym znaku takiego nie można byłoby już w żaden sposób usunąć,

chyba jedynie przez wycięcie skóry, co jednak znowu pozostawiałoby nieusuwalny znak. Zastosowanie nowego systemu umożliwiłoby ułożenie odpowiednich znaków dla poszczególnej kategorii przestępców, przyciemnieniem projektowane jest wyciskanie znaków na plecach, co byłoby o tyle humanitarne, że taki znak nie byłby dla wszystkich widoczny i nawet kąpiel w kostjumie nie zdradzałaby przestępcy, samo zaś napiętnowanie a właściwie sastrzyk płynnej parafiny sprawiałoby tylko minimalny ból.

Nie paliteś

nic dobrego, jeśliś nie palił **Papierosów „NIL“**

Do nabycia tylko w hurtowni tytoniowej

# Szczepana Praszkiwicz

Płock,

Kościuszki 9,

Telefon 183

## WŁOSÓW

wypadanie łupież, łysienie usuwa „Esencja“ Chinowo-Chmielowa i „Mydło Chinowo-Chmielowe“ (z Kogutkiem). Sprzedają apteki składowe apteczne. Główny skład Apteka Gąseckiego, ul. Freta Nr. 16.

**PŁOCK A. WIŚNIEWSKI** Kolegjalna 13

**OKULARY — BINOKLE!**

W wykonaniu ściśle i sumiennie p/g recept WWPanów Lekarzy-okulistów. Szkła w najlepszym gatunku. Duży wybór opraw i futerałów najnowszych fasonów.

— Reperacje na poczekaniu! —

**NOWOCI**

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!

## Za głosem serca

osnuty na tle dzieła rosyjskiego pisarza Dostojewskiego „SKRZYWDZENI I PONIŻENI“ — W roli głównej utalentowana polska gwiazda filmowa LILI ROMSKA, bohaterka nowego obrazu: „Kropka nad I“.

Początek seansów o godzinie 5.30, 7.30 i 9.30 wieczorem.

**PŁOCK-SIERPC-PŁOCK**

**Autobusy S. Cybulskiego**

**WYCHODZĄ**

**Z PŁOCKA**                      **Z SIERPCA**

o godzinie 7-ej rano, 3-iej popoł. i 6,30 wieczorem z Hotelu Polskiego—Kolegjalna 8.

o godzinie 5.30 rano, 6-iej rano i 1 minut — — 30 popoł. — —

**SFINKS**

Od poniedziałku 15-go października

Film ze złotej serji wytwórni „Sowkino“ Moskwa

## Do Czego Teskni Kobieta.....

Główne role odtwarzają wybitni artyści Teatru Artystycznego w Moskwie.

— Początek seansów o godzinie 5-iej, 7-iej i 9-iej wieczorem. —

**SFINKS**

„Szwajcarskie gorzkie zioła“ są naturalnym łagodnym środkiem przeczyszczającym, ułatwiającym funkcje organów trawienia i działającym przeciwko otyłości.

„Szwajcarskie gorzkie zioła“ pobudzają apetyt. Sprzedają apteki i składowe apteczne po zł. 1.50 za pudełko. Skład główny apteka A. GĄSECKIEGO w WARSZAWIE UL. LESZNO 41. Wysyłamy najmniej 2 pudełka po otrzymaniu zł. 4 gr. 30 (z przesyłką).



**DBAJCIE O SWOJE ZDROWIE!**

„Szwajcarskie gorzkie zioła“ (z marką „Kogut“) są stosowane przy chorobach żołądka, kiszki, obstrukcji, kamieni żółciowych.

**HEMOROJDY**



Czopki hemorojdalne GĄSECKIEGO usuwają ból, swędzenie, krwawienie, pieczenie, zmniejszają guzy (żyłaki)

**Sprzedają apteki.**

**Władysław Smoleński**

**Magazyn ubiorów męskich i konfekcji**

Płock, ul. Grodzka 11 Telef. 266.

na sezon-jesienno-zimowy zaopatrzonej został w wyborowe materiały krajowe i zagraniczne na

**Palta, garnitury, ubrania sportowe i futra.**

Wykonanie staranne i punktualne.

**CENY UMIARKOWANE.**

**VEROTU**

„dam warować jego oczyszczony“

**ODCISKI**

Jeżeli ciepijz na

ciężkie stawy, bóle w stawach, trzęsienie rąk, spowolnienie i inne choroby, spróbuj raz jeden



**Ekspert trzody bekowej.**

Następny transport odchodzi d. 17 bm. t. j. we środę. Sztuki przyjmowane będą od 80 kil wżwyż dobrze utrzymane. Zgłoszenia przyjmuje Sekretariat Okr. Tow. Rolniczego.

**Pokój do wynajęcia,** dla samotnej osoby, lub stancja dla dwóch uczennic, przy rodzinie inteligentnej. Opieka zapewniona. Ul. Szeroka 55 m. 10. 772.

**Stenografji wycza listownie,** najszybciej, najdoskonalej Instytut Stenograficzny: Warszawa, Krucza 26. (Zaawansowanym wydawnictwa).

**NAJTANIEJ**

**w Stowarzyszeniu Rolniczem Płockiem Sp. Akc.**

wszelkie artykuły potrzebne pp. Rolnikom: 5

**ŻELAZO, PODKOWIAKI, HACELE, GWOZDZIE, WĘGIEL, CEMENT,** narzędzia rolnicze, jak i wszelkie wyroby żelazne galanteryjne.

**Cena ogłoszeń:** Za wiersz milimetry lub jego miejsce. Nadesłane przed tekstem 1 str. — 40 gr. w tekście 2 i 3 str. 35 gr. za tekstem, 4 str. — 20 gr.; nekrologi — 15 gr.; zwykle — 10 gr. drobne, za wyraz — 8 gr. Wyraz tłustym drukiem w dziale ogłoszeń drobnych — podwójnie. Najmniejsze ogłoszenie 80 gr. Fantazyjne tabele i (bilanse) o 50 proc. drożej.

**REDAKCJA I ADMINISTRACJA:** Płock, ul. Kolegjalna 8, tel. 168.      Administracja otwarta od godz. 9 do 14; Redakcja — od godz. 11 do 14.

Redaktor naczelny, odpowiedzialny i wydawca. **Mieczysław Konarski.** Druk: Płockie Zakłady Graficzne. Sp. z ogr. odp. Płock, Kolegjalna 8. Tel. 168